2

	BCH ĐOÀN TỈNH BÌNH PHƯỚC
BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂNG
***
Số: 04 -CV/HĐTN
“V/v Tiếp tục tăng cường thực hiện
 phòng, chống dịch Covid-19”

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bù Đăng, ngày  01  tháng  02  năm 2021

   Kính gửi: BCH Đoàn các xã, thị trấn và Chi Đoàn trực thuộc.

	Căn cứ Công văn số 175/UBND-VX ngày 31/1/2021 của UBND huyện Bù Đăng về việc tiếp tục tăng cường thực hiện phòng, chống dịch Covid-19.
	Từ ngày 27/1/2021 đến nay, trên địa bàn cả nước ghi nhận hàng trăm ca mắc COVID-19 đều có liên quan đến ổ dịch tại tỉnh Hải Dương và tỉnh Quảng Ninh. Đặc biệt các các trường hợp mắc biến chủng mới của virus SARS-CoV2 có tốc độ lây lan rất nhanh, hiên nay đang là thời điểm giáp tết Tân Sửu nên lưu lượng người đi lại rất lớn, mật độ tổ chức đám cưới, tiệc tất niên cao nên tiềm ẩn nguy cơ lây nhiễm dịch bệnh càng cao.
	Để tiếp tục thực hiện phòng, chống dịch bệnh lây lan trong cộng đồng. Ban Thường vụ huyện Đoàn ban hành công văn về việc Tiếp tục tăng cường thực hiện phòng chống dịch Covid-19, cụ thể như sau:
	1. BCH Đoàn các xã, thị trấn và Đoàn trực thuộc phối hợp đẩy mạnh công tác tuyên truyền phòng chống dịch bệnh Covid-19 đến Đoàn viên, hội viên và Nhân dân theo thông điệp 5K (Khẩu trang – Khử khuẩn – Khoảng cách – Không tụ tập đông người – Khai báo y tế); Phát huy vai trò, trách nhiệm và tính xung kích của Đoàn viên – Hội viên trong công tác bảo vệ, nâng cao an toàn sức khỏe của bản thân và cộng đồng.
	2. Tuyên truyền, vận động Đoàn viên, thanh niên và bà con nhân dân hạn chế tối đa các hoạt động tập trung đông người nhất là trong dịp tết nguyên đán, hạn chế tối thiểu số lượng người tham gia đám cưới, tiệc tất niên…
	3. Kích hoạt các đội hình tuyên truyền, hỗ trợ phòng chống COVID-19 trên mọi địa bàn.BCH Đoàn mỗi xã, thị trấn thành lập đội hình từ 5-7 ĐVTN luôn chủ động sẵn sàng ứng phó với mọi tình huống của dịch bệnh có thể xảy ra tại địa phương. (gửi danh sách về huyện đoàn qua Đ/c Tiến )
	4. Triển khai rộng rãi đến lực lượng Đoàn viên, thanh niên thực hiện nghiêm công tác phòng, chống dịch bệnh tại cơ quan, trường học và khu vực địa bàn dân cư. Nắm bắt các trường hợp di chuyển đi và về từ nơi khác, đặc biệt là từ các địa phương có ổ dịch. Vận động Đoàn viên thanh niên hạn chế tối đa việc tổ chức đám tiệc cưới, sinh nhật, tất niên . . .
	5. BCH Đoàn các xã, thị trấn và Đoàn trực thuộc chủ động phối hợp với các ban, ngành ở địa phương xuống cơ sở, thôn, ấp, khu phố để phổ biến, tuyên truyền, nâng cao ý thức của Nhân dân về việc phòng chống dịch bệnh với phương châm “Đi từng ngõ, gõ từng nhà”; không để nhân dân giao động tư tưởng; nắm bắt tình hình trong nhân dân, duy trì chế độ thông tin, báo cáo tình hình phòng chống dịch bệnh ở địa phương để Huyện Đoàn theo dõi diễn biến tổng hợp và Báo cáo cấp trên để kịp thời xử lý cách tình hướng xảy ra.

	Trên đây là công văn về việc Tiếp tục tăng cường thực hiện phòng chống dịch Covid-19. Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:
- TT Tỉnh Đoàn;
- BCĐ phòng, chống COVID;
- TT Huyện  Đoàn;
- Như kính gửi;
- Lưu: Vp
	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
BÍ THƯ

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Đào Thị Quế